
INS Vikramaditya wyszedł w morze
#Marynarka wojenna  5 lipca 2013 

Przyszły indyjski lotniskowiec, INS Vikramaditya, wyszedł w morze w celu
wykonania ostatnich prób przed zaplanowanym na jesień przekazaniem go
odbiorcy.

Podczas rozpoczętych przed kilkoma
dniami prób morskich, INS
Vikramaditya dowodzić mają
oficerowie Floty Północnej. Na
pokładzie okrętu znajdują się jednak
także indyjscy marynarze, których
zadaniem ma być obserwacja Rosjan i
przygotowanie się do rozpoczęcia
służby jesienią / Zdjęcie: Indian
Defence

INS Vikramaditya wyszedł w morze w środę. Trzymiesięczne testy zostaną
zrealizowane na wodach Morza Białego. Jest to jeden z ostatnich etapów prób okrętu,
przez jego przekazaniem do służby w marynarce wojennej Indii. Wydarzenie to zostało
zaplanowane na 15 listopada (Ustalono termin odbioru INS Vikramaditya, 2013-03-12).

Rozpoczęcie przez INS Vikramaditya prób morskich nastąpiło zgodnie z ustalonym
wcześniej terminarzem. Przypomnijmy, że w ostatnich miesiącach okręt znajdował się
na terenie rosyjskiej stoczni Siewmasz, gdzie poddawany był naprawie po awarii, jakiej
doznał na jesieni 2012 (Naprawa INS Vikramaditya, 2013-01-25, Kolejne opóźnienie INS
Vikramaditya, 2012-09-17).

Po zakończeniu 3-miesięcznych prób morskich, okręt wróci na teren stoczni Siewmasz.
Jej pracownicy poddadzą lotniskowiec ostatnim pracom wykończeniowym oraz usuną
wszelkie, wykryte na morzu, usterki.

Po jego przekazaniu marynarce wojennej Indii, INS Vikramaditya wesprze jedyny jak
dotąd indyjski lotniskowiec, INS Viraat (R 22) (INS Viraat jeszcze przez 3 lata, 2013-04-
29). W przyszłości potencjał bojowy marynarki wojennej Indii uzupełnić mają rodzime
konstrukcje: INS Vikrant i INS Vishal (Wodowanie INS Vikrant w sierpniu, 2013-05-14).

W oczekiwaniu na przyjęcie do służby INS Vikramaditya pozostaje 303. eskadra
lotnictwa marynarki wojennej, Czarne Pantery. Jest ona wyposażona w mające
docelowo stacjonować na jego pokładzie MiG-29K/KUB (Pierwsza indyjska eskadra MiG-
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29K w służbie, 2013-05-13).
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